martyres merilis a Domino prolegunlur. Unde et
venerabiles aposlolicoesedis ponlificesecclesiam, in

qua ejus sanclissiraumcorpus,' disponenle Domino,
'

requiescil, ampliori benevolentia prolegere el insi-

gnioribus curaverunt privilegiiscommunire; el nos

eodem spirilu erga sanciissimi viri devolionem

flagrantes, cum iu Galliaspro ecclesiastieisnegotiis
.Iransissenius, ejus venerabilem luiiiulumvisitare,
.eliam fragilitalem noslram ejus quasi proesenlius
merilis comincndarecuravimus. Ipso aillera propi-
•tianto,cum illudsuum egregiumdomiciliuma feimo-

niacoe peslis sordibus emundare summodesiderio

optarenius, congregationis ipsius fralres obedientes
inveninius. Universis ilaque confralribus noslris
-noluinforevolumusquia nos eos, secundumantiqua
Romanorumponlificumprivilégia, in spécialesapo-
stolicoesedis assumpsiinns; eliam lanquam Romanoe
Ecclesioedécrète servantes, Ronwnatueri proleciio-
ite decrevimus.Ea propter veslram charilalem lit-
teris proesenlibusdepreeamur, m omnia quoeeorum
sunt per dioecesesvestras lueai'nini, nec-eis aul per
vos, aul per personas aliquas, injurias inferri vel
-molesiiaspatiamini. Qui enim pro beaii confessoris
Chrisli .Martinidevoliône, el aposlolicoesedis reve-

reniia adjulor eis et prolector exsiitcril, aposlolicoe
jsedis graliam pronierebitur; qui vero ipsos, aul

vqua?eorum'sunl, impugnareproesuinpserii,indigna-
liunis apostolicoegiadio feriatur.

Data Piclavii, ni Kalendas Aprilis per manum
Joannis sancloeRomanoeEcclesioecardinalis diaconi,
indict.'iv, anno Domini 1096.

* CLXXXViL
Urbani II epislola-ad Rkherium Senonensemet coe*

leros Francorum episcopos.— De regeexcomnw-
nicalo nonabsolvendo.

(Anno 1096.)
[MANSI,Concil.XX, 665.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei,dilec:o

frairi RICHEBIOSenonensi, et coeleris Francorum

episcopis, saluiem el aposlolicam benedielionem-
Auditumesl apud nosquosdamconfratres nosiros

in laniain atidaciamprorupisse, ut asserant se nc-

quaqnam a régis socielate absenluros; imo eliam

regera ipsumab excommunicalioiiisvinculo soliiin-

ros, quanquam feminam illam, pro qua per nos ex-
communicaïusfuerat, non dereliquit : sed qui hoc

B loquunlur aul profeclo Scripluras nesciinil, aul per-
linaciier excedere nequaquam periiniescunt. San-
clorum quippe canonura sanxil auclorilas, el ea

passim Ecclesioeconsiieludo serval, ul a quolibet
juste excommunicalir.nepiscopoalius alsolvere don

proesuniai. Ipsa etiam suffraganeorum Iigamenia
métropolitain, qui videlicel eorum majores sunt,
sancloriim Palrum insiilulionibus prohibenlur ab-
solvere. Quodsi a quibuscunque id servatur episco-
pis, videant venerabiles fralres noslri quemadmo-
dum aposlolicoesedis valeanl acia dissolvere, cum

profecloluce jam clarius conslel aposlolicoese.lis

pnnliiici non solumepiscoposel primates, sed ipsos
eliampairiarchas, divina instilulione suhjecios, cum
noveriiit ab omnibus ad ipsum, ab ipso aulem ad

^ iieminein appellandum, cum sciant ei soli fas esse
de omni Ecclesia juiiicandi, ipsum vero nullorum
su jacere judicio. Neceos illud credimus ignoraro
•quo.1soia, nulla synodo proecedenle,se !es apostn-
lica valeat suo sialui resiiluere quos synodus inique
damiiaveril, ipsius vero nemini liceal relrahere
jndicia. Ccne cum de leprarum, id est de criminum
varieiatibus ad MoysenDominus loquerelui".Coiisi-
derabil, inquit, leprosumsacerdos,etimmundumju-
dicabil(Levil. xm), ac deinde subjungil : Et clausus
tenebilurad arbilriumsacerdotis (ibid.).Vidolis ergo
quia ad illius sacerdotis arbilrium clausus teneri

proecipiiur, cujus arbitrio judicatus esl iiuuiundus.

Quomodoilaque ad aperiendum manum porrigeul,
_. ad quem c.laudendumos aperire non attsisunt. Cum

qualriduauuin Lazaruin Dominus suscitasse!, non

legilur ad absolvenduiii eum circumslanlium ali-

quis se injecisse, dum ipsius Salvatoris proecepio
jam viventem, jam slanlem, discipuli absolverunl,
ni profeclo seculuris darelur exemptera, quia eliam

poenitensquis solvendusnon esl, nisi per illius ar-

bitrium, cujus voce vel gemilu a sepulcro crimino-
sus educiiur. Sed neque illud venerabilibus fralri-

bus arbiii-amurignoium,quia Deus superbis resistil,

prope est aulem obirilis corde. Super quem enim

respiéiam,ail Dominus,nisisuperliumilemet quielum
el iremenlemverbamea (Isa. LXVI).Viiierint ergo

qno paclo peccaiorem conenlur absolvere, proeter
illius vel proescniiani, vel proecepimn, cujus est
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judicio in général! synodo'-compeditus. Nobist

sane, et omnibus qui Turonis nobiscum Deo

-propiliante convenerunt, liqaido paruit, et legis
et Evangelii et sanclorum canonum documenlis,
nullani solvendi quem nos ligavimus fràlernitati

veslroesuppeiere poleslaiem.Undeet fiiiumnoslram

Francorum regem, donec Deo in nobis et sancloe

RomanoeEcclesioesalisfaciat, excommunicalumas-

serimus, etiam episcopos, quam alios queslibel ei

pertinaciler communicantes esse sàncimus, el pri-

vilegium potestalis amiltere, si quis inejus abso-
lutione inconcessa abuti pfoesumpserilpoieslate. De

icoeterouiiiversos vos Arelatem/4o) in oclavis apo-
slolorumPelri'el Pàuli ad concilium, omni seposila

©oeàsibiieVinviiâmus. ,

CLXXXVÏII.

sBulla Urbani p-apoell pro monaslerio -NovoPicla-
vieim. — MonasleriumNovunt, cujus ecclesiam
dedicaveiat, sub sedis aposlolicoepfoteclionesus-
dpii, illudque Cluniacensimonasleriosubjicit.

(Anno1096.)
[Dom MARTENE,Thesaur. Anecd. I, 267.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
rendissimo frairi HUGONI,Cluiiiacensi abbali, salu-
tem el aposlolicambenedielionem.

Adhoc nos, disponenle Domino, in aposlolicoe
sedis serviliiim promûtes agnoscinius, ut ejus filiis
auxiliiim iinplorauiihus eliicaciter subvenire, el ei

"obedienies luevi ac proiegere, proul Dominus de-

derit, debeamus. Unde oportet nos venerabilibus ,
locis manum prolcctioiiis porrigerè, el servorum Dei
quieli atientius providére. Proinde venerabili mo-
naslerio q«od bonoememorioeGuillelmus, Piclavo-
rura cornes, in ipsius urbis suhurhio, ad uonorem
bealoeMarioeseiiiper virginis, el Sanclorumaposio-
îorum Joannis et Andreoe conslruxil, nos tam pro
ejusdem dominoenosiroej et sanclorum aposlolorum
devoliône,quampro luoereligioniseximia?dileclione,
hujusmodi privilegiumex benignilale sedis aposlo-
licoe indulgemus. Sialuimus enim ut quoecunque
bona, quascunque possessiones supramemorates
cornes, seu fidèlesalii de suojure eidem monaslerio
conlulerunt, et quoecunquehodie juste possidet, sive
in fuiurum juste et canonice poleril adipisci, firma
semper et illibata permaneant, tam a le quam ab |
eis qui in luo officio locoque successerint, perenni
tempore, sine inquicludiiie aliqua possidenda, re-
genda ac disponenda, sicul a proedecessore nostro
sancloe memorioe Gregorio VII juxla peiitionein
supradicti comilis insiituliim est. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominumliceal eamdèiy ecclesiam
lemere perlurbare, aut ejus possessiones auferre,
vel ablalas relinere, vel lemerariis vexalionibus
faiigare; sed-omniaintégra conservenlur éprum pro
quorum suslenlalioneel gubernalione concessa sunt
usibus omniinoijisprofulura. Item constiiuinius ul,
obeunte abbate, non.âlius ibi quacunque obreptionis

A aslulia vel viotenlîa proeponalnr,nisi quem tu Inique
suecessores secundum limorem Dei elegerilis. Ele-

clus aulem a Piclaviensi episcopoconsecrelnr, omni

proféssionis exaclione seposila. Consecraliones al-
larium sive basilicarum, ordinalïones monachorum
sive clericorum, qui ad sacros fuerint ordines pro-
movendi, ab eodem episcopo accipia'nl; siquidem
graliam alque conimunionem apostolicoesedis ha-

bucrit, si ea gratis ac sine pravitate voluerii éxhi-
bere : alioqiiin, liceal eis catholicum quem maliie-
rint adiré antislitem, et ab eo consecralionum sa-
eramenla suscipere. Quia vero ejusdem monaslerii
ecclesia, largiente Domino,noslris est manibus con-
secrala, hoc quoque proesenticapitulo subjungimus
ul nec episcopo, nec episcopi minislerio cuiquam

" facilitassit lemere cilra noslram vel legati noslri
licenliamin locumillum excommunicalionisproferre
senlenliam, qualenus el abhaies ejus et monachi, ah
omnis servilii sinl infestaiione securi, omnique gra-
vamine nnmdanoe oppressionis remoli, in sancta

religionis obscrvalione seduli, quielique persislanl,
nec ulli alii nisi abbali Cluniacensialiqua lencaniur
occasione subjecti. Si qua sane ecclesiaslica soecula-
risve persona banc noslroe conslilulionis paginam
sciens, contra eam venire lentaverit, secundo ler-
iiove commonila, si non salisfactione eongrua emen-
daverit, poleslatîs honorisque sui dignilale Careal,
reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquilate cognoscat, et a sacratissinio corpore et

sanguine Dei et Domini Redemptoris noslri Jesu
Chrisli aliéna fiai, atque in exlremo examine di-
sirictoeultioni subjaceal; cunclis aulem eidem loco

jusla servantibus sit pax Domininoslri Jesu Chrisli,

quatenus el hi fruclum bonoeaciionis percipiant, et

apud disirictum judicem proemia oeternoepacis in-
veniant. Amen, amen, amen

Dalum apud Angeliacum per manum Joannis,
sancloeRomanoeEcclesioediaconicardinalis, vu ldus

Aurais, indiclione iv, anno DominicoeIncarnaiionis
1096, poniificalus aulem domni Urbani secundi pa-
poeIX.

'
.. CLXXXIX.

Bulla pro monaslerioSancti Martialis Lethovicensis.

(Anno 1096.)

D [BALUZ.,Miscell. edit. Lue, II, 178.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio ADEMARO,abbali Lemovicensis eoenobii quod
in honorebeati Martialis sedificalumest ejusque suc-
cëssôribus regulariler subsliluendis in perpeluum.

Ad solliciludinemac benignitatem aposlolicoesedis

perlinet et religionem augere et religiosis locis sive

personisauxiliunisuoeproleclionisimpendere. Quam-
obrem devolioni tuoe,fili in Christo charissime Ade-
mare abbas, non minimum gralulamur quod in
Beaii Martialisapud Lemovicas monaslerio per le

polissimum, proeceploscilicet alque industria reve-
reniissimi Ilugonis Cluniacénsis abbatis, religionis

(43; Ncmatisicelebratum fuit mense Julio, anno 1093,
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siatus largiente Domino instaurâtes esl. Quam in-

siauralioneniper beati et apostoliciconfessorisMar-
tialis mérita augeri et provehi eupieiites, per proe-
seniis decreli paginamslabilimus locumipsum sicut
hodie est, et sicul ab episcopo alque canonicisLe-
movicensis Ecclesioe noscilur inslilulum, semper
sub disciplina, disposîlioneel custodia Cluniacénsis
abbatis pérsislere, et ul obeunte abbale nullus ibi

qualibet subreplionisaslulia velviolenlïaproeponàlur
nisi queni proefatusClnniacensisabbas illicvél sue-
cessores ejussecundumDei timorein elegerinl. Quia
vero disponenle Dominoet sancti ejus confessoris

dignalioriéfactura esl Ul.per nos ipsos ejus itinitilum
visitare et loci ipsius ecclesiam in honore saneli
Salvatoris consecràre meruerimus, nos pro ejusdem
confessoris apostolici devoliône et revereiUissinii'

eonfrairis noslri Hugoriis abbalis dileclione, pro
luoeeliamreligionispetilione. et monasleriumipsum
et quoecunqueipsius sunt snb tutela aposlolicoesedis

perpeluocoiifoveiidasûscipimus; in quibushoecpro-
iriis nominibus duximus expriraendà. In Lemovi-
e.nsi pago monasterium SancioeYaïerioe, Saneli

Valerici, Sancloe,Marioe,quoevocatur Sublérranea,
capellam de Buxo,"ecclesias de Valera, videlicel
Sanclî Sulpitii, .Sancloe Marioe, Saneli Martini,
ecclesiamSaiicti MartialisdeRociaco, SancloeMarioe
de Claravalle, apud Pàir'aCecclesiasSancti Martini
él Sancti Dionysii, itéra Saneli Dionysii de Murs,
Sancloe Marioede Roera, Saneli Pétri de Parazol,
Sancti Silvani de Castel, Sancti' Martialis dé' Rot,••'- t
Saneli Martialisde Roser, Sancti Pelri de Yernol,
Saneli Alpinianide Tarne, Saneli Martialisde Ma-

îiave,abbaliam Sancti Pelri Vosiensis,monasterium
Sancti Pardulfi de Arnaco, capeliàsde Colrei et de
Monzac, ecclesiam de Sirac, SanctoeMarioeMag-
dalenoede Quadris, Saneli Martialisde Cosei, ca-

pellam Sancti Michaelisqua? dicitur'Anteana, el
caslellùm vestro monaslerio circumsïlumcum uni-,
versis pértinenliis suis, sicul illud religiosus impe-
raterlllodouvicusbeaio Martial! iradidissecognosci-
lur. In Sanionensi monasterium Sancti Martialis

apud caslrum Colesium, Saiicti Pelri de Monie
Andro, Sancti Martinide Saliono,Saneli Salvatoris,
quoedicilur Vita alterna, Sancti Pétri de Anesio,
ecclesiamde Doaz.In Arvernensi ecclesiam Sancti ]
Martini de Vernojol. In Bituricensi monaslerium
Sancti Martialisapud Rosiacuni, ecclesiam Sancti

Leodegariide Malvera, Saneli Martialis de Duiio.
In Piclaviensi apud caslrum Monmorde ecclesiam
Saneli Martinide Monzac,et juxla casleiltimnoyiim
beaii Martialis ecclesiam. In Ruienensi ecclesiam
de Teuciac, SancloeMarioede Pànesa, Sancti Mar-
tialis de Rivo pelroso. In Bilerrensi ecclesias de
.Laurenc el de Paiinolo. In Narbonensi ecclesiam
•Saneli Cassiaiii. In Petrogoricensi monaslerium
Saneli Martialis apud Palnalum. In Engolisinensi
ecclesiamSancti Martialisde Mullcneet de Cantra-

ittc, el capellam in silva Biarga, et aliara in bosco

JMigrelo.,et Sancti Ililarii in casiello de Roca. In

A Burdegalensi ecclesias Saneli Pelri de Toriirac et
de Fornel et de Petrafiçia. In DiensiecclesiasSan-
cloeMarioede Sermea et de Soanl cura pértinenliis
et appendiciis suis. Quoecunqiieproelerea in pras-
senli veslrum coenobiumjuste possidet, sive in fu-
iurumjuste alque canonicepolerit adipisci, firma
vobis veslrisque succëssôribus el illibata perma-
neani.

Decernimusergo m nulli omnino hominumliceal
idem monasterium teni.re perturliare, aut ejuspos-
sessiones auferre, Velablalas relinere, minuere, vel
lemerariis vexalionibus faiigare, sed omnia intégra
conservenlur eorum pro quorum suslenlalione et
gubernalioneconcessa sunl usibus omnimoJis pro-
futura. Salva Lemovicensisepiscopieanonica réve-

il renlia, siquidem catholicus fuerit et graliam et
communioiiem aposlolicoesedis habiieril. Alioquin
quandiu forte, quod absil, Lemovicensisecclesia

pastore carucrit,' vobis veslrisque succëssôribusli-
ceal ordinàliouum sive consecraiipnumquaruinlibet
gralia calholicumquem malueriiis episcopumadiré
et ab eo quoesunl opportuna suscipere. Item con-
sliluimusul secundumanliquoecoiisueiudinisniodum,
absente episcopo, Beaii Martialis abbas proecipue
cum majoribùs canonicis Lemovicensis ecclesioe
curam gerat, et episcopalis eleclio ex ejus polissi-.
niumarbiirio disponatur, Proeseulequoque episcopo,
non sine ejusdem abbalis consilio gravipra ipsius
ecclesioenegotia peraganlur. Hoc quoque proesenti
capitulo subjungimus.bepro..communi parochioein-

C terdicto velexcommunicaiiouemonasleriumveslrum
inlerdiclo excommunicatioii.ivesubdatur, .ul lamen
excommunicatiillic.vel iiiterdicli nequaquam ad di-
vina officia adinittanliir. Si qua sane ecclesiaslica
soecularisvepersona hancnoslra; conslilulionispa-
ginamsciens, contra eam temere venire tenlaveril,
secundo leriiove commonita, si non salisl'aciione

eongruaemendaverit, potestalis honorisquesui di-

gnilale careai, reamque se divinojudicio exislere
de perpelrala iniquitale cognoscat,et a sacraiissimo
corpore ae sanguine Dei et Domini nostri Redem-

ptoris Jesu Chrisli aliéna fiai, atque in exlremo
examine dislrictoeullioni subjaceal. Cunclis aulem
eidemlocojusla servanlibus sit pax Domini noslri
Jesu Chrisli, qualenus et hic fruclum bona?acliouis

percipiantetapud disirictumjudicemproemiaalterna;

pacis inveniant. Amen, ameu, amen. .
Daium Sancionis per manum Joannis, saiiela?

.Romanoeeeclesioediaconicardinalis, n ldus Aprilis,
indiclione îv, anno Dominicoe..Incarnaiionis 1097,